АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2022 г.                                                                                         № 10
с.Нижняя Катуховка

О внесении изменений в постановление администрации Нижнекатуховского сельского поселения от 07.02.2017г. № 8 «Об утверждении Административного регламента администрации Нижнекатуховского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнекатуховского сельского поселения  Новоусманского муниципального района Воронежской области от № 21 от 14.05.2015 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнекатуховского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области», рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской области от 17.12.2021г. № 2-1-2021, администрация Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  постановляет:

	1. Внести в постановление администрации Нижнекатуховского сельского поселения от 07.02.2017г. № 8 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
          1.1. подпункт 1.2 пункта 1 административного регламента изложить в следующей редакции: «1.2. Описание заявителей

Заявителями являются постоянно проживающие на территории Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области граждане Российской Федерации, а также их законные представители, действующие в силу закона или на основании доверенности (далее - заявитель):
- не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;
- являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;
- проживающие в помещениях, не отвечающих установленным для жилых помещений требованиям;
- являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности.
Право на принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, имеют следующие категории граждан:
1) малоимущие граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда;
2) граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма из жилищного фонда Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма из жилищного фонда Воронежской области, а именно: члены семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), а также лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»;
4) граждане, имеющие право на внеочередное предоставление жилых помещений по договорам социального найма в случаях, установленных действующим законодательством;
5) иные категории граждан, установленные действующим законодательством.».
	2. Обнародовать настоящее постановление на досках обнародования нормативных правовых актов Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Нижнекатуховского
сельского поселения                                                  А.Н.Смольянова

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕКАТУХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

01.02

.

20

22

ã.

¹

10

ñ

.Íèæíÿÿ Êàòóõîâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Íèæíåêàòóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 07.02.2017ã. ¹ 8

«

Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà àäìèí

èñòðàöèè

Íèæíåêàòóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«

Ïðèåì çàÿâëåíèé, äîêóìåíòîâ, à

òàê æå ïîñòàíîâêà ãðàæäàí íà ó÷åò â

êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â æèëûõ

ïîìåùåíèÿõ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010

ãîäà ¹

210

-

ÔÇ

«

Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

»

,

ïîñòàíîâëåíè

åì

àäìèíèñòðàöèè

Íèæíåêàòóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâîóñìàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò

¹ 21 îò

14.05.2015 ã. «Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ìóí

èöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ àäìèíèñòðàöèåé Íèæíåêàòóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâîóñìàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»

,

ðàññìîòðåâ

ïðîòåñò ïðîêóðàòóðû Íîâîóñìàíñêîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò

17.12.2021ã. ¹ 2

-

1

-

2021, à

äìèíèñòð

àöèÿ

Íèæíåêàòóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Íîâîóñìàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Íèæíåêàòóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 07.02.2017ã. ¹ 8 «Îá óòâåðæäåíèè

à

äìèíèñòðàòèâí

îãî

ðåãëàìåíò

à

àäìèíèñòðàöèè

Íèæíåêàòóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâîóñìàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïðèåì çàÿâëåíèé,

äîêóìåíòîâ, à òàê æå ïîñòàíîâêà ãðàæäàí íà ó÷åò â êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â

æèëûõ

ïîìåùåíèÿõ

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. ïîäïóíêò 1.2 ïóíêòà 1 àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

1.2. Îïèñàíèå çàÿâèòåëåé

Çàÿâèòåëÿìè ÿâëÿþòñÿ ïîñòîÿííî ïðîæèâàþùèå íà òåððèòîðèè